SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

Instituto de Estudos em Saúde e Biológicas - IESB
Avenida dos Ipês, s/n – Cidade Jardim -  CEP: 68500-000 - Marabá - Pará

Cidade Universitária – UNIFESSPA – Campus III - Telefone: (94) 2101-7150

RESOLUÇÃO Nº 10, DE 23 DE AGOSTO DE 2019

Estabelece alteração na Composição do Conselho da

Faculdade de Biologia – FACBIO do Instituto de Estudos

em Saúde e Biológicas – IESB/Unifesspa.

O Diretor-Geral do Instituto de Estudos em Saúde e Biológicas da Universidade Federal do Sul

e Sudeste do Pará, no uso de suas atribuições legais, e em cumprimento à decisão da

Congregação do IESB, em reunião ordinária, realizada no dia 23 de agosto de 2019, promulga

a seguinte:

RESOLUÇÃO

Art. 1º Fica aprovada a alteração da composição do Conselho da Faculdade de Biologia –

FACBIO do Instituto de Estudos em Saúde e Biológicas – IESB/Unifesspa, da qual dispõe a

Resolução nº 05, de 23 de maio de 2018.

Art. 2º Entra como novo membro do Conselho da FACBIO a Técnica-Administrativa em

Educação Maria Dourivan da Silva Saraiva, de acordo com o Anexo I, que é parte integrante e

inseparável da presente resolução.

Art. 3º Fica aprovado a alocação de carga horária de 1 (uma) hora para os membros titulares

que não acumulem cargos administrativos.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na presente data.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

Instituto de Estudos em Saúde e Biológicas da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará,

5 de setembro de 2019.

Prof. Dr. Sidnei Cerqueira dos Santos

Presidente da Congregação do Instituto de Estudos em Saúde e Biológicas

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

Instituto de Estudos em Saúde e Biológicas - IESB
Avenida dos Ipês, s/n – Cidade Jardim -  CEP: 68500-000 - Marabá - Pará

Cidade Universitária – UNIFESSPA – Campus III - Telefone: (94) 2101-7150

Anexo I - RESOLUÇÃO Nº 10, DE 23 DE AGOSTO DE 2019

NOME CATEGORIA

Aline Correa Carvalho Vice-Diretora da Faculdade de Biologia

Alessandra de Rezende Ramos Docente

Bernardo Tomchinsky Docente

Clarissa Mendes Knoechelmann Docente

Danilo Elias de Oliveira   Docente

Diógenes Henrique de Siqueira Silva Docente

Edith Cibelle de Oliveira Moreira Docente

Felipe Fernando da Silva Siqueira Docente

Paulo Nogueira da Costa Docente

Raquel Ribeiro da Silva Docente

Sidnei Cerqueira dos Santos Docente

Zanderluce Gomes Luís Docente

Maria Dourivan da Silva Saraiva Representante Técnico-Administrativo

Amanda Lima Figueiredo Representante Discente – SUPLENTE